
令和 ６ 年度 

 

 

 

後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算書 



項 予 算 現 額 調 定 額

令和06年度  後期高齢者医療特別会計

後期高齢者医療保険料

使用料及び手数料

繰入金

繰越金

諸収入

 

後期高齢者医療保険料

手数料

一般会計繰入金

繰越金

延滞金及び加算金

雑入

 

180,350,000

180,350,000

1,000

1,000

390,978,000

390,978,000

5,722,000

5,722,000

26,006,000

1,000

26,005,000

603,057,000

187,669,053

187,669,053

27,360

27,360

390,626,546

390,626,546

5,722,616

5,722,616

26,116,868

17,100

26,099,768

610,162,443

- 1 -

款

1

2

3

4

5

 

1

1

1

1

1

2

 歳 入 合 計

歳入



不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 予 算 現 額 と 収 入 済 額 と の 比 較

歳入歳出決算書

186,341,172

186,341,172

27,360

27,360

390,626,546

390,626,546

5,722,616

5,722,616

26,116,868

17,100

26,099,768

608,834,562

7,211

7,211

0

0

0

0

0

0

0

0

0

7,211

1,320,670

1,320,670

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1,320,670

△5,991,172

△5,991,172

△26,360

△26,360

351,454

351,454

△616

△616

△110,868

△16,100

△94,768

△5,777,562
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（単位：円）

収 入 済 額



項 予 算 現 額

総務費

後期高齢者医療広域連合納

付金

公債費

諸支出金

 

総務管理費

徴収費

後期高齢者医療広域連合納

付金

公債費

償還金及び還付加算金

繰出金

 

10,422,000

9,823,000

599,000

566,459,000

566,459,000

22,000

22,000

26,154,000

150,000

26,004,000

603,057,000
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款

1

2

3

4

 

1

2

1

1

1

2

 

 

歳出

歳 出 合 計



翌 年 度 繰 越 額 不 用 額 予 算 現 額 と 支 出 済 額 と の 比 較

10,239,176

9,642,771

596,405

565,984,123

565,984,123

0

0

26,099,768

96,341

26,003,427

602,323,067

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

182,824

180,229

2,595

474,877

474,877

22,000

22,000

54,232

53,659

573

733,933

182,824

180,229

2,595

474,877

474,877

22,000

22,000

54,232

53,659

573

733,933
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（単位：円）

支 出 済 額

令和 7年 9月 8日 提出
南伊勢町長  上村　久仁

歳入歳出差引残額 6,511,495円



項
計

目

区 分
当 初 予 算 額

予 算 現 額

款 節
補 正 予 算 額

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費
繰越財源充当額

令和06年度  後期高齢者医療特別会計

1     
後期高齢者医
療保険料

2     
使用料及び手
数料

3     
繰入金

4     
繰越金

5     
諸収入

1     
後期高齢者医
療保険料

1     
手数料

1     
一般会計繰入
金

1     
繰越金

183,350,000

183,350,000

183,350,000

1,000

1,000

1,000

397,489,000

397,489,000

397,489,000

1,000

1,000

1,000

2,000

△3,000,000

△3,000,000

△3,000,000

0

0

0

△6,511,000

△6,511,000

△6,511,000

5,721,000

5,721,000

5,721,000

26,004,000
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1     
後期高齢者医
療保険料

1     
手数料

1     
一般会計繰入
金

1     
繰越金

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

180,350,000

180,350,000

180,350,000

1,000

1,000

1,000

390,978,000

390,978,000

390,978,000

5,722,000

5,722,000

5,722,000

26,006,000

1     
特別徴収保険
料現年課税分
2     
普通徴収保険
料現年課税分
3     
普通徴収保険
料滞納繰越分

1     
督促手数料

1     
一般会計繰入
金

1     
前年度繰越金

歳入

（ 後 期 ）



歳入歳出決算事項別明細書

187,669,053

187,669,053

187,669,053

135,395,139

51,534,448

739,466

27,360

27,360

27,360

27,360

390,626,546

390,626,546

390,626,546

390,626,546

5,722,616

5,722,616

5,722,616

5,722,616

26,116,868

186,341,172

186,341,172

186,341,172

135,395,139

50,548,276

397,757

27,360

27,360

27,360

27,360

390,626,546

390,626,546

390,626,546

390,626,546

5,722,616

5,722,616

5,722,616

5,722,616

26,116,868

7,211

7,211

7,211

0

0

7,211

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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1,320,670

1,320,670

1,320,670

0

986,172

334,498

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

特別徴収保険料現年課税分     135,395,139

普通徴収保険料現年課税分      50,548,276

普通徴収保険料滞納繰越分         397,757

督促手数料                        27,360

療養給付費繰入金             277,732,000
保険基盤安定繰入金            86,684,370
広域連合事務費等繰入金        13,334,000
町事務費等繰入金               4,703,829
広域連合市町繰入金             2,637,000
職員給与費繰入金               5,535,347

前年度繰越金                   5,722,616

135,465,000

44,385,000

500,000

1,000

390,978,000

5,722,000

不納欠損額 収入未済額 備 考

（単位：円）

収 入 済 額調 定 額

金 額



項
計

目

区 分
当 初 予 算 額

予 算 現 額

款 節
補 正 予 算 額

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費
繰越財源充当額

5     
諸収入

 

1     
延滞金及び加
算金

2     
雑入

 

1,000

1,000

1,000

1,000

580,843,000

0

0

26,004,000

26,004,000

22,214,000
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歳 入 合 計

1     
延滞金

1     
雑入

 

0

0

0

0

0

1,000

1,000

26,005,000

26,005,000

603,057,000

1     
延滞金

1     
雑入

 

（ 後 期 ）



17,100

17,100

17,100

26,099,768

26,099,768

26,099,768

610,162,443

17,100

17,100

17,100

26,099,768

26,099,768

26,099,768

608,834,562

0

0

0

0

0

0

7,211
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0

0

0

0

0

0

1,320,670

延滞金                            17,100

雑入                          26,099,768

1,000

26,005,000

不納欠損額 収入未済額 備 考

（単位：円）

収 入 済 額調 定 額

金 額



項
計

目

区 分

予備費支出

流 用 増 減
及び当初予算額

予 算 現 額

款 節
補正予算額

継続費及び

繰越事業費
繰 越 額

歳出

1     
総務費

2     
後期高齢者医
療広域連合納
付金

1     
総務管理費

2     
徴収費

1     
後期高齢者医
療広域連合納
付金

9,456,000

8,892,000

8,892,000

564,000

564,000

570,765,000

570,765,000

570,765,000

966,000

931,000

931,000

35,000

35,000

△4,306,000

△4,306,000

△4,306,000
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1     
一般管理費

1     
徴収費

1     
後期高齢者医
療広域連合納
付金

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2     
給料
3     
職員手当等

4     
共済費

10    
需用費
12    
委託料
13    
使用料及び賃
借料
18    
負担金補助及
び交付金

10    
需用費
11    
役務費

18    
負担金補助及
び交付金

10,422,000

9,823,000

9,823,000

599,000

599,000

566,459,000

566,459,000

566,459,000

（ 後 期 ）



事 故 不 用 額 備 考

（単位：円）

逓 次
支 出 済 額

翌 年 度 繰 越 額

継 続 費

繰 越

繰 越

明 許 費 繰 越金 額

10,239,176

9,642,771

9,642,771

3,025,200

1,210,856

800,133

20,594

3,232,350

854,480

499,158

596,405

596,405

12,100

584,305

565,984,123

565,984,123

565,984,123

565,984,123

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

- 10 -

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

一般職給料（1人）          3,025,200

通勤手当                      50,400
時間外勤務手当                 2,176
一般職期末勤勉手当         1,158,280

職員共済組合負担金           788,034
職員互助会負担金              12,099

消耗品費                      20,594

電算システム委託料         3,232,350

後期高齢医療システム使用料   854,480

退職手当組合負担金           499,158

消耗品費                      12,100

通信運搬費                   584,305

療養給付費負担金         277,732,000
保険基盤安定制度負担金    86,684,370
保険料等負担金           185,596,753
保健事業負担金（健康診査事業事務費負
担金）                     1,020,000
保健事業負担金（健康診査事業費負担金
）                         3,107,000
一般管理事務費負担金       9,207,000

182,824

180,229

180,229

800

144,144

26,867

5,406

650

1,520

842

2,595

2,595

900

1,695

474,877

474,877

474,877

474,877

3,026,000

1,355,000

827,000

26,000

3,233,000

856,000

500,000

13,000

586,000

566,459,000



項
計

目

区 分

予備費支出

流 用 増 減
及び当初予算額

予 算 現 額

款 節
補正予算額

継続費及び

繰越事業費
繰 越 額

2     
後期高齢者医
療広域連合納
付金
3     
公債費

4     
諸支出金

 

1     
後期高齢者医
療広域連合納
付金

1     
公債費

1     
償還金及び還
付加算金

2     
繰出金

 

22,000

22,000

22,000

600,000

600,000

600,000

0

0

580,843,000

0

0

0

25,554,000

△450,000

△450,000

26,004,000

26,004,000

22,214,000

- 11 -

歳 出 合 計

1     
後期高齢者医
療広域連合納
付金

1     
利子

1     
保険料還付金

1     
一般会計繰出
金

 

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

22    
償還金利子及
び割引料

22    
償還金利子及
び割引料

27    
繰出金

 

22,000

22,000

22,000

26,154,000

150,000

150,000

26,004,000

26,004,000

603,057,000

（ 後 期 ）



事 故 不 用 額 備 考

（単位：円）

逓 次
支 出 済 額

翌 年 度 繰 越 額

継 続 費

繰 越

繰 越

明 許 費 繰 越金 額

0

0

0

0

26,099,768

96,341

96,341

96,341

26,003,427

26,003,427

26,003,427

602,323,067

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
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0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

市町負担金                 2,637,000

過誤納金還付加算金            96,341

一般会計繰出金            26,003,427

22,000

22,000

22,000

22,000

54,232

53,659

53,659

53,659

573

573

573

733,933

22,000

150,000

26,004,000



区　　　　分

- 13 -

608,834,562

（単位：円）

金　　額

　１．歳　　　入　　　総　　　額

　２．歳　　　出　　　総　　　額

　３．歳　入　歳　出　差　引　額

602,323,067

6,511,495

0

0

0

0

6,511,495

0

（１）継続費逓次繰越額

（２）繰越明許費繰越額

（３）事故繰越し繰越額

計

　　　翌 年 度 へ

　４．繰 り 越 す

　　　べ き 財 源

　５．実　　質　　収　　支　　額

　６．実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２の規定による基金繰入額

後期高齢者医療特別会計

実 質 収 支 に 関 す る 調 書


