

令和 6 年度

後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算書

令和06年度 後期高齢者医療特別会計  
歳入

款	項	予 算 現 額	調 定 額
1 後期高齢者医療保険料		180,350,000	187,669,053
	1 後期高齢者医療保険料	180,350,000	187,669,053
2 使用料及び手数料		1,000	27,360
	1 手数料	1,000	27,360
3 繰入金		390,978,000	390,626,546
	1 一般会計繰入金	390,978,000	390,626,546
4 繰越金		5,722,000	5,722,616
	1 繰越金	5,722,000	5,722,616
5 諸収入		26,006,000	26,116,868
	1 延滞金及び加算金	1,000	17,100
	2 雜入	26,005,000	26,099,768
歳 入 合 計		603,057,000	610,162,443

## 歳入歳出決算書

( 単位 : 円 )

収 入 濟 額	不 納 欠 損 額	収 入 未 濟 額	予 算 現 額 と 収 入 濟 額 と の 比 較
186,341,172	7,211	1,320,670	5,991,172
186,341,172	7,211	1,320,670	5,991,172
27,360	0	0	26,360
27,360	0	0	26,360
390,626,546	0	0	351,454
390,626,546	0	0	351,454
5,722,616	0	0	616
5,722,616	0	0	616
26,116,868	0	0	110,868
17,100	0	0	16,100
26,099,768	0	0	94,768
608,834,562	7,211	1,320,670	5,777,562

歳出

款	項	予 算 現 額
1 総務費		10,422,000
	1 総務管理費	9,823,000
	2 徴収費	599,000
2 後期高齢者医療広域連合納付金		566,459,000
	1 後期高齢者医療広域連合納付金	566,459,000
3 公債費		22,000
	1 公債費	22,000
4 諸支出金		26,154,000
	1 償還金及び還付加算金	150,000
	2 繰出金	26,004,000
歳 出 合 計		603,057,000

( 単位 : 円 )

支 出 濟 額	翌 年 度 繰 越 額	不 用 額	予 算 現 額 と 支 出 濟 額 と の 比 較
10,239,176	0	182,824	182,824
9,642,771	0	180,229	180,229
596,405	0	2,595	2,595
565,984,123	0	474,877	474,877
565,984,123	0	474,877	474,877
0	0	22,000	22,000
0	0	22,000	22,000
26,099,768	0	54,232	54,232
96,341	0	53,659	53,659
26,003,427	0	573	573
602,323,067	0	733,933	733,933

歳入歳出差引残額

6,511,495円

令和 7年 9月 8日 提出

南伊勢町長 上村 久仁

(後期)

## 令和06年度 後期高齢者医療特別会計

歳入

款	項	目	予 算 現 額				
			当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	継 続 費 及 び 繰 越 事 業 費	計	節 区 分
1	後期高齢者医療保険料		183,350,000	3,000,000	0	180,350,000	
	1	後期高齢者医療保険料	183,350,000	3,000,000	0	180,350,000	
		1 後期高齢者医療保険料	183,350,000	3,000,000	0	180,350,000	
							1 特別徴収保険料現年課税分
							2 普通徴収保険料現年課税分
							3 普通徴収保険料滞納繰越分
2	使用料及び手数料		1,000	0	0	1,000	
	1	手数料	1,000	0	0	1,000	
		1 手数料	1,000	0	0	1,000	
							1 督促手数料
3	繰入金		397,489,000	6,511,000	0	390,978,000	
	1	一般会計繰入金	397,489,000	6,511,000	0	390,978,000	
		1 一般会計繰入金	397,489,000	6,511,000	0	390,978,000	
							1 一般会計繰入金
4	繰越金		1,000	5,721,000	0	5,722,000	
	1	繰越金	1,000	5,721,000	0	5,722,000	
		1 繰越金	1,000	5,721,000	0	5,722,000	
							1 前年度繰越金
5	諸収入		2,000	26,004,000	0	26,006,000	

## 歳入歳出決算事項別明細書

(単位：円)

金額	調定額	収入済額	不納欠損額	収入未済額	備考
	187,669,053	186,341,172	7,211	1,320,670	
	187,669,053	186,341,172	7,211	1,320,670	
	187,669,053	186,341,172	7,211	1,320,670	
135,465,000	135,395,139	135,395,139	0	0	特別徴収保険料現年課税分 135,395,139
44,385,000	51,534,448	50,548,276	0	986,172	普通徴収保険料現年課税分 50,548,276
500,000	739,466	397,757	7,211	334,498	普通徴収保険料滞納繰越分 397,757
	27,360	27,360	0	0	
	27,360	27,360	0	0	
	27,360	27,360	0	0	
1,000	27,360	27,360	0	0	督促手数料 27,360
	390,626,546	390,626,546	0	0	
	390,626,546	390,626,546	0	0	
	390,626,546	390,626,546	0	0	
390,978,000	390,626,546	390,626,546	0	0	療養給付費繰入金 277,732,000 保険基盤安定繰入金 86,684,370 広域連合事務費等繰入金 13,334,000 町事務費等繰入金 4,703,829 広域連合市町繰入金 2,637,000 職員給与費繰入金 5,535,347
	5,722,616	5,722,616	0	0	
	5,722,616	5,722,616	0	0	
	5,722,616	5,722,616	0	0	
5,722,000	5,722,616	5,722,616	0	0	前年度繰越金 5,722,616
	26,116,868	26,116,868	0	0	

## (後期)

款	項	目	予 算 現 額					節 区 分	
			当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	継 続 費 及 び 繰 越 事 業 費	計			
					繰 越 財 源 充 当 額				
5 諸収入	1 延滞金及び加 算金		1,000	0	0	1,000			
		1 延滞金	1,000	0	0	1,000		1 延滞金	
			1,000	26,004,000	0	26,005,000			
	2 雑入		1,000	26,004,000	0	26,005,000			
		1 雑入	1,000	26,004,000	0	26,005,000		1 雑入	
歳 入 合 計			580,843,000	22,214,000	0	603,057,000			

(単位：円)

金額	調定額	収入済額	不納欠損額	収入未済額	備考
	17,100	17,100	0	0	
	17,100	17,100	0	0	
1,000	17,100	17,100	0	0	延滞金 17,100
	26,099,768	26,099,768	0	0	
	26,099,768	26,099,768	0	0	
26,005,000	26,099,768	26,099,768	0	0	雑入 26,099,768
610,162,443	608,834,562	7,211	1,320,670		

( 後 期 )

歳出

款	項	目	予 算 現 額					節 区 分
			当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	継 続 費 及 び 繰 越 事 業 費 繰 越 額	予 備 費 支 出 及 び 流 用 増 減	計	
1 総務費	1 総務管理費	1 一般管理費	9,456,000	966,000	0	0	10,422,000	
			8,892,000	931,000	0	0	9,823,000	
			8,892,000	931,000	0	0	9,823,000	2 給料
								3 職員手当等
								4 共済費
								10 需用費
								12 委託料
								13 使用料及び賃借料
								18 負担金補助及び交付金
			564,000	35,000	0	0	599,000	
2 後期高齢者医療広域連合納付金	1 後期高齢者医療広域連合納付金	1 後期高齢者医療広域連合納付金	564,000	35,000	0	0	599,000	
								10 需用費
								11 役務費
			570,765,000	4,306,000	0	0	566,459,000	
			570,765,000	4,306,000	0	0	566,459,000	
1 後期高齢者医療広域連合納付金	1 後期高齢者医療広域連合納付金	1 後期高齢者医療広域連合納付金	570,765,000	4,306,000	0	0	566,459,000	
								18 負担金補助及び交付金

(単位：円)

金額	支出済額	翌年度繰越額				不 用 額	備考
		継 続 繰 通 繰	費 次 越	繰 明 許 費	事 繰 故 越		
	10,239,176		0	0	0	182,824	
	9,642,771		0	0	0	180,229	
	9,642,771		0	0	0	180,229	
3,026,000	3,025,200		0	0	0	800	一般職給料(1人) 3,025,200
1,355,000	1,210,856		0	0	0	144,144	通勤手当 50,400 時間外勤務手当 2,176 一般職期末勤勉手当 1,158,280
827,000	800,133		0	0	0	26,867	職員共済組合負担金 788,034 職員互助会負担金 12,099
26,000	20,594		0	0	0	5,406	消耗品費 20,594
3,233,000	3,232,350		0	0	0	650	電算システム委託料 3,232,350
856,000	854,480		0	0	0	1,520	後期高齢医療システム使用料 854,480
500,000	499,158		0	0	0	842	退職手当組合負担金 499,158
	596,405		0	0	0	2,595	
	596,405		0	0	0	2,595	
13,000	12,100		0	0	0	900	消耗品費 12,100
586,000	584,305		0	0	0	1,695	通信運搬費 584,305
	565,984,123		0	0	0	474,877	
	565,984,123		0	0	0	474,877	
	565,984,123		0	0	0	474,877	
566,459,000	565,984,123		0	0	0	474,877	療養給付費負担金 277,732,000 保険基盤安定制度負担金 86,684,370 保険料等負担金 185,596,753 保健事業負担金(健康診査事業事務費負担金) 1,020,000 保健事業負担金(健康診査事業費負担金) 3,107,000 一般管理事務費負担金 9,207,000

( 後 期 )

款	項	目	予 算 現 額					節 区 分
			当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	継 続 費 及 び 繰 越 事 業 費 繰 越 額	予 備 費 支 出 及 び 流 用 増 減	計	
2	後期高齢者医療広域連合納付金	1 後期高齢者医療広域連合納付金						
3	公債費		22,000	0	0	0	22,000	
	1	公債費	22,000	0	0	0	22,000	
		1 利子	22,000	0	0	0	22,000	22 償還金利子及 び割引料
4	諸支出金		600,000	25,554,000	0	0	26,154,000	
	1	償還金及び還付加算金	600,000	450,000	0	0	150,000	
		1 保険料還付金	600,000	450,000	0	0	150,000	22 償還金利子及 び割引料
	2	繰出金	0	26,004,000	0	0	26,004,000	
		1 一般会計繰出金	0	26,004,000	0	0	26,004,000	27 繰出金
歳 出 合 計			580,843,000	22,214,000	0	0	603,057,000	

(単位：円)

金額	支出済額	翌年度繰越額				不 用 額	備 考
		継 続 繰 通 繰	費 次 越	繰 越 明 許 費	事 故 繰 越		
							市町負担金 2,637,000
	0	0	0	0	0	22,000	
	0	0	0	0	0	22,000	
	0	0	0	0	0	22,000	
22,000	0	0	0	0	0	22,000	
	26,099,768	0	0	0	0	54,232	
	96,341	0	0	0	0	53,659	
	96,341	0	0	0	0	53,659	
150,000	96,341	0	0	0	0	53,659	過誤納金還付加算金 96,341
	26,003,427	0	0	0	0	573	
	26,003,427	0	0	0	0	573	
26,004,000	26,003,427	0	0	0	0	573	一般会計繰出金 26,003,427
	602,323,067	0	0	0	0	733,933	

## 実質収支に関する調書

後期高齢者医療特別会計

(単位:円)

区分		金額
1.歳入	総額	608,834,562
2.歳出	総額	602,323,067
3.歳入歳出差引額		6,511,495
翌年度へ繰り越すべき財源	(1)継続費過次繰越額	0
	(2)繰越明許費繰越額	0
	(3)事故繰越し繰越額	0
	計	0
5.実質収支額		6,511,495
6.実質収支額のうち地方自治法第233条の2の規定による基金繰入額		0